
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1091 DEL 16-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 51 DEL 16-10-2014
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Affidamento a Quadrifoglio S.p.A. del servizio di rimozione e smaltimento
di rifiuti contenuti in due scarrabili posti in Via della Pace - Sesto Fiorentino.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

a seguito di segnalazioni pervenute a questo settore in data 14/05/2013, è stato

riscontrato un abbandono di rifiuti di varia natura all’interno di due cassoni
scarrabili posti a Sesto Fiorentino, in Via della Pace;

tali rifiuti sono risultati prodotti da Mazzi Costruzioni S.p.a., impresa appaltatrice

per l’esecuzione di opere edilizie ricadenti nell’ambito del Piano di Lottizzazione
denominato PL.1 – F. 31 Via Petrosa, di cui ai permessi a costruire n. 158 del
29.08.2007, n. 174 del 09.10.2007, n. 71 del 19.04.2008 e n. 78 del 28.04.2008;

in data 08/07/2013 è stata notificata, alla società Mazzi Costruzioni S.p.a., la

comunicazione di inizio del procedimento amministrativo finalizzato alla
rimozione e smaltimento di rifiuti abbandonati;

 Successivamente, è stata emessa apposita ordinanza dirigenziale n. 751 del

05/11/2013, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 152/2006 e s.m.i.;

DATO ATTO che:
la società Mazzi Costruzioni S.p.a. è impossibilitata ad ottemperare alla suddetta

ordinanza, dal momento che risulta interessata da procedura fallimentare;
il Comune, allo scopo di rimuovere e smaltire i rifiuti in oggetto, intende avvalersi

dei poteri sostitutivi previsti dall’art. 192 del D. Lgs. 152/2006 e s.m.i.;



a tal fine il Comune si avvarrà di Quadrifoglio S.p.A., in qualità di gestore dei

servizi di igiene urbana;

il servizio in oggetto non trova copertura finanziaria nella TARI ed è pertanto

necessario prevedere la spesa a carico del bilancio comunale;

il Comune si insinuerà nella procedura fallimentare riguardante la società Mazzi

Costruzioni S.p.A. per il recupero delle spese sostenute;

Il Comune ha perciò richiesto a Quadrifoglio S.p.A., in data 24.09.2014, l’invio di

un preventivo per l’esecuzione di tale intervento per conto del Comune,
precisando che i contenitori scarrabili sono di proprietà della società Orlacchio
S.r.l., ed invitando, quindi, la stessa Quadrifoglio S.p.A. a concordare con tale
società le modalità di intervento, in modo che gli scarrabili possano tornare in
possesso della medesima società contestualmente alla rimozione dei rifiuti, anche
al fine di scongiurare ulteriori fenomeni di abbandono rifiuti;

Quadrifoglio S.p.A. ha risposto con nota ns. Prot. n. 46424 del 06/10/2014,

presentando un offerta per l’intervento in questione, per un importo complessivo
stimato pari ad € 2.970,00, oltre IVA al 22%;

CONSIDERATO pertanto opportuno procedere all’affidamento a Quadrifoglio S.p.A. del
sopra citato servizio di trasporto e successivo smaltimento dei rifiuti contenuti nei due cassoni
scarrabili posti a Sesto Fiorentino, in Via della Pace;

PRESO ATTO che in data 07/10/2014 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z831118917, attraverso il sito web approssimativamente previsto presso l’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata
dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTA la delibera GC n. 182 del 23/09/2014 relativa alla “Modifica della macrostruttura
dell’Ente ed individuazione delle aree di posizione organizzativa e di alta professionalità” ;

VISTO il decreto del sindaco n. 34 del 29/09/2014, con il quale al sottoscritto è stata
assegnata la dirigenza del Settore Sviluppo del Territorio a far data dal 01/10/2014;

RICHIAMATA  la deliberazione GC n. 142 del 26/09/2013, con la quale il nostro Comune
ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36
del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 modificato dall’art. 9 del D.L. n. 102 del 31/08/2013;

RICHIAMATA la deliberazione CC n. 27 del 28/03/2014, di approvazione del Bilancio di
Previsione esercizio 2014;

RICHIAMATA la deliberazione GC n. 60 del 7/04/2014, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

VISTA la deliberazione CC n. 47 del 20/05/2014 “Bilancio di Previsione Armonizzato
2014/2016 – Variazioni con applicazione quota parte avanzo di amministrazione Vincolato,
Variazione 6/2014”;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 51 DEL 16-10-2014 - Reg. Gen. N. 1091 DEL 16-10-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA inoltre la seguente normativa contenente norme in materia di revisione della spesa
pubblica (Spending Review):

L. n. 94 del 6/07/2012, di conversione del D.L. n. 52 del 7/05/2012;

L. n. 135 del 7/08/2012, di conversione del D.L. n. 95 del 6/07/2012;

VISTO quanto disposto dall’art 107 del D.Lgs 267/2000;

Tutto quanto sopra premesso, come parte integrante e sostanziale del presente atto,

DETERMINA

di affidare a Quadrifoglio S.p.A. il servizio di rimozione e successivo smaltimento dei1.
rifiuti contenuti in due cassoni scarrabili posti a Sesto Fiorentino, in Via della Pace;

di impegnare, per l’espletamento dei suddetti servizi resi da Quadrifoglio S.p.A., un2.
importo pari ad € 2.970,00, oltre IVA al 22%, per un totale complessivo di € 3.623,40;

di imputare, per l’espletamento dei suddetti servizi resi da Quadrifoglio S.p.A., un3.
importo pari ad € 2.970,00, oltre IVA al 22%, per un totale complessivo di € 3.623,40,
sul capitolo PEG 35230/10 del Bilancio del corrente esercizio, Piano Finanziario
1.03.02.99.999, Missione 9, Programma 2;

4.   di dare atto che l’obbligazione di cui sopra scadrà il 31/12/2014;

      5.  di dare  atto che, a seguito della delibera GC n. 182 del 23/09/2014  e del decreto del
           sindaco n. 34 del 29/09/2014, il presente atto sarà firmato dal sottoscritto;

           6.   di  dare  atto del rispetto  di quanto previsto  dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino
                della  disciplina riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
                informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

7.  di dare  atto  del  rispetto  della  seguente  normativa  contenente  norme  in materia di
           revisione della spesa pubblica (Spending Review):

L. n. 94 del 6/07/2012, di conversione del D.L. n. 52 del 7/05/2012;

L. n. 135 del 7/08/2012, di conversione del D.L. n. 95 del 6/07/2012;

Sesto Fiorentino, 16-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 51 DEL 16-10-2014 - Reg. Gen. N. 1091 DEL 16-10-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento a Quadrifoglio S.p.A. del servizio di rimozione e smaltimento
di rifiuti contenuti in due scarrabili posti in Via della Pace - Sesto Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 6379

Impegno di spesa per affidamento a Quadrifoglio Spa
del servizio di rimozione e smaltimento di rifiuti
contenuti in due scarrabili posti n Via della Pace - Sesto
Fiorentino - Operazione: Inserimento

PEG: 35230/10     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 09.02
Interventi di risanamento ambientale: ambiente

26/11/2014 1.860,00

Impegno
2014 / 6380

Impegno di spesa per affidamento a Quadrifoglio Spa
del servizio di rimozione e smaltimento di rifiuti
contenuti in due scarrabili posti n Via della Pace - Sesto
Fiorentino - Operazione: Inserimento

PEG: 35230/10     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 09.02
Interventi di risanamento ambientale: ambiente

26/11/2014 1.763,40

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 3.623,40
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 51 DEL 16-10-2014 - Reg. Gen. N. 1091 DEL 16-10-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


